平成 15 年 1 月 28 日

各      位

 会 社 名  株式会社ブロッコリー
代表者名 代表取締役 木谷 高明
（登録銘柄 コード番号２７０６）

問合せ先  取締役企画部長 久野 天人
（TEL．03－5372－6210）

レーベル「b-fairy records（ビーフェアリー・レコード）」

設立のお知らせ

 当社は、次世代のエンターテインメントを目標にコンテンツ開発（アニメ、カードゲーム）、キャラ

クター商品の開発・制作・流通、直営小売店「ゲーマーズ」の運営などを展開してまいりましたが、

音楽における付加価値を確立し、その価値をアニメーションなどのコンテンツと結合することで、よ

り高いエンタテインメントな展開をいたすべく、独自の音楽レーベル「b-fairy records（ビーフェア

リー・レコード）」を 2 月 1 日に設立することになりましたのでお知らせいたします。

記

１．レーベル名   「b-fairy records（ビーフェアリー・レコード）」

２．レーベル設立の趣旨
   アニメーションの音楽、いわゆるアニメソングはややもすると映像の付属といった判断で扱わ

れています。そのため、その音楽的価値を見出し、普遍化するにはなかなか遠いのが現状であり

す。そうした現状を打破し、事業としての価値を持ったソフトを開発・制作・販売することによ

り、アニメーション音楽を普遍化していくことを目的としています。
現在、音楽事業は市場が悪化し転換期を迎えております。その状況の中でのレーベル設立です

が、当社はソフト、メディア、小売店を保有しているという独自性を持ち、また今までのヒット

キャラクター商品の影響もあって市場の確保が有利であります。
そのため、独自に開発したメディアミックスの市場の中に新たに音楽ソフトを導入し、新レー

ベルによって運営することは、エンタテインメントの拡大につながり、また相互検証による質の

向上がはかることが可能と考えております。

３．内容
  「b-fairy records（ビーフェアリー・レコード）」レーベルによる音楽ソフトの企画・制作。

なお、流通はバンダイビジュアル株式会社（4325）が担います。また、以下のアーチストが所属

しております。
  所属アーチスト ： Priere（プリエール）、高橋洋子ほか

 なお、本レーベルの稼動時期は 4 月を予定しており、当社の当期業績への影響はありません。

以上